

GZ.: Präs. 13020/2003-6 Grazer Stadtwerke AG, Vertretung der Stadt Graz im Aufsichtsrat; Änderung.

Graz. 29.6.2006 Mag. Blaschek

Berichterstatter/in:

Bericht an den Gemeinderat

Derzeit sind als Vertretung der Stadt Graz in den Aufsichtsrat der Grazer Stadtwerke entsandt:

Herr Bgm. Stv. a.D. Dr. Alfred Edler

Herr Dr. Ernst Wustinger

Herr GR a.D. Friedrich Gerth

Herr Univ. Prov. Dr. Walter Kosmus

Herr Mag. Christian Krainer

Herr GR a.D. KR Heinz Musker

Herr Vorst. Dir. Dr. Ludwig Sik

Herr KR Dr. Günther Steiner

Nunmehr soll - anstelle von Herrn Bgm. Stv. a.D. Dr. Alfred Edler - Herr Dr. Oswin Kois als Vertreter der Stadt in den Aufsichtsrat der Grazer Stadtwerke AG entsandt

Gem. § 87 Abs. 2 des Statutes der Landeshauptstadt Graz, LGBI 130/1967 idgF, fällt die Bestellung der Vertretung der Stadt in wirtschaftlichen Unternehmungen, an denen die Stadt Graz beteiligt ist, in die Kompetenz des Gemeinderates, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den

Antrag,

der Gemeinderat wolle beschließen:

Anstelle von Herrn Bgm. Stv. a.D. Dr. Alfred Edler wird Herr Dr. Oswin Kois als Vertreter der Stadt in den Aufsichtsrat der Grazer Stadtwerke AG entsandt.

Der Bearbeiter: Die Abteilungsvorständin:

Der Bürgermeister:

Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates am

Gesehen! Der Magistratsdirektor:

Der Vorsitzende:

Der Antrag wurde in der heutigen	öffentl nic	ht öffentl. Gemeinderatssitzung
bei Anwesenheit von GemeinderätInnen		
einstimmig mehrheitlich (mit .	Stimmen /	Gegenstimmen) angenommen.
Beschlussdetails siehe Beiblatt	Graz, am	Der / Die Schriftführerln: